1

2023 年５月 30 日

各位

会 社 名：株式会社寺岡製作所

代表者名：代表取締役社長 辻󠄀 賢一

（コード 4987 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先：取締役企画管理本部長

石﨑 修久（03-3491-1141）

（訂正）「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の訂正について

当社が 2023年５月 10日に公表いたしました「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部

誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

１．訂正の理由

製品部門別の売上高状況について、記載内容に一部誤りがございましたので、訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正箇所は下線を付して表示しております。

○添付資料 ２ページ、３ページ

１．経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

【訂正前】

（省略）

（電機・電子用）

中国の市況低迷や、それに伴う中国向け輸出の低下、自動車や電子部品の生産減少に伴う在庫調整等によ

り電子部品用テープが低調に推移し、当製品部門の売上高は 93 億 64 百万円（前年同期比 23.2％減）となり

ました。

（産業用）

オフィス系通販及び建築・土木向けポリエチレンクロステープについては拡販が寄与し前年同期比で増加

したものの、製造工程用テープ等の落ち込みにより、当製品部門の売上高は 72 億 84 百万円（前年同期比

1.3％減）となりました。

2

（ご参考）販売実績                                                                         (単位：百万円)

粘着テープ事業
製品部門別

前連結会計年度
2021年４月１日から
2022年３月31日まで

当連結会計年度
2022年４月１日から
2023年３月31日まで

前年同期比

金額 構成比 金額 構成比 増減金額 増減率

梱包・包装用
(268)
2,937

13.0 %
(180)
2,668

13.8 % △269 △9.2%

電機・電子用
(6,063)
12,199

54.2 %
(5,317)
9,364

48.5 % △2,834 △23.2%

産業用
(344)
7,378

32.8 %
(208)
7,284

37.7 % △93 △1.3%

合計
(6,675)
22,515

100.0 %
(5,706)
19,317

100.0 % △3,197 △14.2%

(注) (    )内の数字は海外売上高

【訂正後】

（省略）

（電機・電子用）

中国の市況低迷や、それに伴う中国向け輸出の低下、自動車や電子部品の生産減少に伴う在庫調整等によ

り電子部品用テープが低調に推移し、当製品部門の売上高は 94 億１百万円（前年同期比 22.9％減）となりま

した。

（産業用）

オフィス系通販及び建築・土木向けポリエチレンクロステープについては拡販が寄与し前年同期比で増加

したものの、製造工程用テープ等の落ち込みにより、当製品部門の売上高は 72 億 48 百万円（前年同期比

1.8％減）となりました。

（ご参考）販売実績                                                                         (単位：百万円)

粘着テープ事業
製品部門別

前連結会計年度
2021年４月１日から
2022年３月31日まで

当連結会計年度
2022年４月１日から
2023年３月31日まで

前年同期比

金額 構成比 金額 構成比 増減金額 増減率

梱包・包装用
(268)
2,937

13.0 %
(180)
2,668

13.8 % △269 △9.2%

電機・電子用
(6,063)
12,199

54.2 %
(5,317)
9,401

48.7 % △2,834 △22.9%

産業用
(344)
7,378

32.8 %
(208)
7,248

37.5 % △93 △1.8%

合計
(6,675)
22,515

100.0 %
(5,706)
19,317

100.0 % △3,197 △14.2%

(注) (    )内の数字は海外売上高

以上